Komunalny Zaktad
Gospodarki Mieszkaniowe]
w Katowicach

NZ271.1.3322011.MS o " Katowice, dnia 28.02.2012r.

WYJASNIENIA ORAZ ZMIANA TRESCI SIwWzZ

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na $wiadczenie ustug utrzymania terendow zewnetrznych
w nieruchomosciach oraz czystosci i porzadku w budynkach zarzadzanych przez KZGM
w Katowicach — rejon EB-1.

Zamawiajacy, Komunalny Zaklad Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach zgodnie z art.
38. ust. 2 ustawy Prawo zamdwien publicznych (Pzp) (Dz. U. 2010r., nr 113, poz. 759 z p6zn. zm.)
udziela odpowiedzi na pytania wykonawcy:

Pytanie nr 1:

Zgodnie z ustawa Prawo zaméwien publicznych (Dz.U. Z 2010 r., nr 113 poz. 759 z pézn.
zm.), Rozporzadzenie Rady Ministra z dnia 26.10.2010 r. (Dz.U. Z 2010 r., nr 223 poz. 1458) oraz
wydanym przez Urzad Zamowien Publicznych .Komentarzem do ustawy Prawo zamowien
pubhunvch" pod redakeja Tomasza Czajkowskiego (wyd. [l z 2007 r.) w odniesieniu do art. 96
zwracamy si¢ z prosba do Zamawiajacego o ujawnienie wartosei szacunkowej ww. zamowienia.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Zze warto$¢ szacunkowa poszczeglnych czgsci zamowicnia
zostanie wpisana do pmtokotu postepowania po otwarciu ofert,

Zgodnie z art. 96 ust. 3 ustawy Pzp protokdt wraz z zalacznikami jest jawny, zas zalgezniki
do protokotu udostepnia si¢ po dokonaniu wyboru najkorzystnicjszej oferty lub uniewaznieniu
postgpowanm z tym ze oferty udostgpnia si¢ od chwili ich otwarcia. Wartos¢ szacunkowsg
zamoOwienia wplsu sn( do protol\o}u poslgpm\amd ktoru_,o wzOr usmlony 1ostdl

0 udzxdemc zamowienia (DA.L‘. Z 20!Or.. nr 223 poz 1458) - zd’fqumk nr 1. 7 uodmc Z WW.
wzorem punkt 2.2 protokolu mozna wypelni¢ po otwarciu ofert. Natomiast kalkulacja
zamawiajacego na podstawie kidrej zamawiajacy ustalit warto$¢ szacunkowa zamowicenia stanowi
zatacznik do protokotu postgpowania.

Pytanie nr 2:

Prosimy o podanie wartosci szacunkowej zamowienia dla czgseinr 11 czgsceinr 2.
Odpowiedz:

Odpowiedz jak w pytaniu nr 1.

Pytanie nr 3:
Prosimy o odpowiedZz czy zostanie uznane przez Zamawiajacego za spelmcmc warunku
okreslonego w d/mk Il B na dzn.n 13 marca ”0[7 r. udokumenlo“ anie \wkom wania takiej umowy
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wraz z referencjami:

Opis umowy:

Wykonawca wykonuje od pazdziernika 2011 r. umowe na wykonanie ustugi utrzymania terendéw
zewnetrznych o wartosei przekraczajacej 1 000 000,00 zt brutto (jeden milion). umowa zostala
zawarta na okres przekraczajacy 12 miesigey, wartosé ustugi miesiecznie wynosi ok. 50 000,00 zt.
Qdpowiedz:

Zamawiajgey podtrzymuje warunki zawarte w SIWZ w rozdziale 11 pkt 2 lit. B tiret 1. w celu
wykazania spelnienia warunku wiedzy i doswiadczenia przez Wykonawcow.

Pytanie nr 4:

Firma wykonuje ustuge utrzymania czystosei wewnatrz budynkow i na przylegajacych terenach
zewnetrznych, zawarta na czas okreSlony. W jaki sposob Wykonawca w sSwietle zapisow
specyfikacji warunkéw zamowienia powinien obliczy¢ wartos¢ zamowienia brutto wykonywanej
uslugi w celu wykazania spemienia warunkow udziatu w postepowaniu?

Odpowiedz:

7omawiajgey podtrzymuje warunki zawarte w SIWZ w rozdziale 11 pkt 2 lit. A1 B tiret 1. w celu
wykazania spetnienia warunku wiedzy i doswiadczenia przez Wykonawcow.

Pytanie nr 5:

Jakie dokumenty powinien dotaczy¢ wykonawea do oferty w celu udowodnienia Zamawiajacemu
spelnienia warunkéw udziatu w postepowaniu, Jezeli bedzie cheiat polegaé na zasobach innych
i+ liniotéow na zasadach okreslonych w art. 26 ust. 2B ustawy pzp?

Odpowiedz:

W celu potwierdzenia spetnienia warunkéw udzialu w postepowaniu w zakresie korzystania z
zasobow innych podmiotoéw wykonawcea powinien przedtozy¢ pisemne zobowiazanie podmiotu
udostepniajacego swoje zasoby zgodnie z trescia zalgeznika nr 8 do SIWZ.

Pytanie nr 6:

Prosimy o wyjasnienie oraz jednoznaczna odpowiedz czy wynagrodzenie wykonawey bedzie
waloryzowane po uplywie drugiego i trzeciego roku wykonywania ustugi niezaleznie od zgody
zamawiajacego i ewentualng zmiane zapisOw umowy w tym zakresie.

Odpowiedz:

Zgodnie z §6 ust. 6 umowy o utrzymanie czystosci w budynkach i §6 ust. 7 umowy o utrzymanie
terendw  zewngtrznych w nieruchomosceiach wynagrodzenie wykonawcy bedzie moglo by¢
waloryzowane o srednioroczny wskaznik cen towarow i ustug konsumpeyjnych okreslony przez
GUS, jednak waloryzacja bedzie mogla nastapi¢ nie wezesniej niz po dwoch latach od daty
zawarcia umowy.

Pytanie nr 7:

Prosimy o podanic detinicji pojazdu mechanicznego - dziat II, pkt 2b

Odpowiedz:

Definicja pojazdu mechanicznego zostata zawarta przez ustawodawce w art. 2 ust. 1 pkt 10 ustawy
o ..Ubezpieczeniach obowiazkowych...” z dnia 22.05.2003 r. (Dz.U. 2003.124.1152 z p62n. zm.) w
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rozumieniu definicji z art. 2 ustawy Prawo o ruchu drogowym z dnia 20 czerwea 1997 (Dz.U.
1997.98.602 z pozn. zm.).

Pytanie nr 8:

Czy jezeli z innych przepisow wynika koniecznosé posiadania uprawnien na przyklad prawa jazdy
do kierowania traktorem to wykonawca musi posiadanie takich uprawnien wykaza¢? Czy wystarczy
os$wiadczenie wykonawey?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga jedynie przedlozenia dokumentéw wskazanych w rozdziale I SIWZ.

Pytanie nr 9:

Jakiego rodzaju uprawnien powinien posiada¢ Wykonawca w celu wykazania dysponowania jedng
osobg posiadajaca uprawnienia do pracy na wysokosci powyzej 4 m, i w jaki sposob nalezy je
udokumentowag?

Odpowiedz:

Zamawiajacy jako jeden z warunkéw udzialu w postgpowaniu uznal koniecznosé dysponowania
przez Wykonawcg 0osobg posiadajaca uprawnienia do pracy na wysokosei do 4m.

Pytanie nr 10:

Prosimy o podanie informacji jakie powierzchnie 1 w jakicj ilosci, sktadajy sie na laczny metraz
powierzchni wewngtrznych i kwartalnych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostaje na stanowisku, iz brak jest przestanek do okreslenia wielkoscei
poszczegolnych powierzchni pomieszezen i elementow do sprzatania i uznaje za wystarczajace
dokonane przez Zamawiajacego wskazanie powierzchni kwartalnej i wewngtrzne). Z zakresu
czynnosci wykonywanych w okre$lonym terminie wynika kiedy prace nalezy wykona¢ i na jakiej
powierzchni.

Do powierzchni wewngtrznych zaliczono:

- powierzchnie klatek schodowych, korytarzy, kabin dzwigowych, komor zsypowych,
pomieszczen wspdlnego uzytku,

— balustrad i porgczy,

~  drzwi wejsciowych do klatki (obydwie strony drzwi).

Do powierzchni kwartalnych wliczono:

— powierzchnig¢ okien i parapetow okiennych na klatce schodowej i korytarzach;
przypadku okien pojedynczych powierzchnia zostala policzona podwdjnie (obydwie
strony okna), w przypadku okien skrzynkowych — czterokrotnie,

—  powierzchnie drzwi wejsciowych, piwnicznych, strychowych i innych prowadzacych do
pomieszczen wspolnego uzytku — powierzchnig drzwi policzono dwukrotnie (obydwie
strony drzwi),

— powierzchni¢ pomieszcezen wspdlnego uzytku.
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Pytanie nr 11:
Czy powierzehnie okien zostaly wliczone do powierzchni wewngtrznych lub kwartalnych?
Odpowiedz:

Powierzchnie okien zostaly wliczone do powierzehni kwartalnych co wynika z zatacznika nr 2 do

umowy o utrzymanie czystosci w budynkach.

Pytanie nr 12:

Prosimy o podanie migjsc poboru wody, z ktorych bedzie mogl korzystaé ewentualny wykonawca
czesci nr 1 i czesei nr 2 (oddzielnie). Czy micjsca te sg zabezpieczone przed poborem wody przez
inne podmioty?

Odpowiedz:

Migjsca poboru wody zostana okreslone w porozumieniu z wykonawca przed zawarciem z nim
umowy na $wiadezenie ushugi. Miejsca poboru wody sq zabezpicczone przed poborem przez
nicuprawnione podmioty.

Pytanie nr 13:

Prosimy o podanie miejsc skladowania narzedzi, z ktdrych bedzie mogl korzystaé ewentualny
wykonawea czesei ar 1 1 czgdei na 2 (oddziclnie). Czy pomieszezenia te sq zamykane?

Odpowicdz:

Obecnie nie ma wolnych tego typu pomieszezen w rejonie EB-1. Pomieszezenia do skfadowania
narzedzi zostana okreslone w porozumieniu z wykonawceg przed zawarciem z nim umowy na
Swiadczenie uslugi.

Pytanie nr 14:

Prosimy o podanie miejsc skladowania piasku, z ktérych bedzie moégh korzysta¢ ewentualny
wykonawea czesei na 11 czesei na 2 (oddzielnie).

Odpowiedz:

Zamawiajaey nie chee z gory narzuca¢ Wykonawey miejsc sktadowania piasku 1 soli, ktore beda
wykorzystywane w okresie zimowym. W zalezno$ci od organizacji pracy ustalonej przez
Wykonawceg, jezeli wskaze on Zamawiajacemu micjsca, w ktorych cheialby ustawi¢ swoje
pojemniki do skladowania piasku i soli, wtedy Zamawiajacy, jezeli nie bedzie zadnych
przeciwwskazan dla tej lokalizacji, wyda zgode na nieodpfatne ustawienie pojemnikow na czas
obowigzywania przedmiotowej umowy.

FPytanie nr 15:;

Prosimy o podanie miejsc skladowania soli, z ktorych bedzie mogt korzystaé ewentualny
wykonawcea cz¢sei nr 2. Czy pomieszezenia te sg zamykane?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie chee z gory narzucaé Wykonawcey miejsc sktadowania piasku i soli, ktore beda
wykorzystywane w okresie zimowym. W zaleznosci od organizacji pracy ustalonej przez
Wykonaweg, jezeli wskaze on Zamawiajacemu migjsca, w ktorych cheialby ustawié swoje
pojemniki do skladowania piasku i soli, wtedy Zamawiajacy, jezeli nie bedzie zadnych
pizeciwwskazan dla tej lokalizacji, wyda zgod¢ na nicodplatne ustawienie pojemnikow na czas
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obowigzywania przedmiotowej umowy.

Pytanie nr 16:

Czy piasek musi by¢ sktadowana wytacznie w skrzyniach czy tez moze by¢ pryzmowany?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie widzi przeciwwskazan do pryzmowania piasku. Jednakze migjsce oraz objetosce
pryzmy nalezy uzgodni¢ z zamawiajgcym.

Pytanie nr 17:

W jakim terminie nalezy wykona¢ ustuge trzykrotnego koszenia trawnikow? W terminie do 30
wrzesnia czy w terminie do 30 listopada kazdego roku?

Odpowiedz:

ushuge trzykrotnego koszenia trawy wykonuje si¢ w okresie od 1 maja do 30 wrzesnia. Termin
konkretnych koszen ustalony zostanie z Wykonaweg, z ktdrym zostanie podpisana umowa (patrz
zal. nr 3 do umowy).

Pytanie nr 18:

Czy termin wykonania poszczegdlnych czynno$ci (np.: Koszenie trawy czy przycinanie
zywoplotow) moze by¢ przesuwany zaleznie od warunkow pogodowych i faktycznych potrzeb?
Odpowiedz:

Zamawiajacy przewidzial przesunigcia terminu wykonania poszczegdlnych czynnosei w zalaczniku
nr 3 do umowy o utrzymanie terenéw zewngtrznych w nieruchomoseiach.

Pytanie nr 19:

Prosimy o podanie informacji ilosci komér zsypowych i ich diugosci (mozna poda¢ ilos¢
kondygnacji w budynku).

Odpowiedi:

W budynkach obecnie zarzadzanych przez Oddzial Eksploatacji Budynkow nr 1, nic ma
eksploatowanych komor zsypowych. Jezeli Zamawiajacy obejmie w zarzad budynki z czynnymi
komorami zsypowymi, wtedy niezbedne informacje zostany przekazane Wykonawcy uslugi.

Pytanie nr 20:

Czy Zamawiajacy przekaze klucze do budynkow i kiedy to nastapi?

Odpowiedz:

Brak jest mozliwosci przekazania Wykonawey kluczy do budynkéw. Zamawiajacy jest
odpowiedzialny za podlegajace mu budynki, a z praktyki wynika, iz rotacja pracownikow w tego
typu firmach jest na tyle duza, ze Zamawiajacy stracilby calkowicie kontrolg nad tym kto posiada
klucze do budynkow. Ponadto mieszkancy nie wyrazajg zgody na to, aby osaby postronne posiadaty
klucze do drzwi wejsciowych. Nalezy zwroci¢ uwage takze na to, ze Poczta Polska rowniez nie
otrzymuje od zarzadeow kluczy, co nie przeszkadza listonoszom dorgezad korespondencjg.
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Pytanie nr 21:

(zy Zamawiajacy przekaze mapy terendw i kiedy to nastapi?

Odpowiedz:

Wybranemu w procedurze przetargowe] Wykonawey przed podpisaniem umowy Zamawiajacy
okaze na podstawic map ewidencyjnych, tereny zewnetrzne objete przedmiotowa umowa. Mapy
ewidencyjne dostepne sg np. na portalu www.maps.geoportal.gov.pl.

Pytanie nr 22;

Jaka jest powierzehnia drég osiedlowych wliczonych do powierzchni terenow zewngtrznych?
Odpowiedi:

Powierzchnia wskazana w Zalaczniku nr 1 do umowy nr 9a, jest catkowita powierzchnig
zewngtrzng objeta ustuga okreslong w umowie. Z uwagi na to, ze wszystkie drogi. parkingi i
chodniki sg powierzchniami utwardzonymi, Zamawiajacy nie widzi potrzeby ich ,rozbijania™ na
oddziclne obszary.

Pytanie nr 23:

W jakim terminie od dnia podpisania umowy wybrany wykonawca bedzie miat obowiazek
rozpocza¢ wykonywanie ustugi?

Odpowiedz:

Termin rc%lvaql zamowienia dla kazdej czgdei zamdwienia \xynosx 48 miesigcy, od dnia
rozpoczgcia ustugi. Planowany termin rozpoczecia realizacji ustugi dla kazdej z czesci zamowienia
- nie wezesniej niz od dnia 16.04.2012 1.

Pytanie nr 24:

Czy Zamawiajacy moze rozwazy¢ obniZzenic poziomu kar umownych do poziomu normalnie
spotykanych w tego rodzaju umowach. Szczegélnie wysoka wydaje si¢ kara umowna okre$lona w
§10.4 poniewaz dotyczy wynagrodzenia z calej czteroletnicj umowy.

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie widzi podstaw do obnizenia wysokosci kar umownych, o ktorych mowa w
projektach umowy (zalacznik 9 i 9a). W naszym przekonaniu, wykorzystanie tego $rodka
dyscyplinujacego przez Zamawiajacego, obwarowane jest wezesniejszymi dziataniami z obu stron,
pozwalajacymi Wykonawcey na uniknigcie koniecznosci siggania po t¢ mozliwosé Zamawiajacego.

Pytanie nr 25:

Prosimy o wyjasnienie w jakich stanach faktycznych, Zamawiajacy natozy kary umowne zgodnie z
s16 umowy? Prosimy o przykladowe wyliczenie stanéw faktycznych. Czy w przypadku
nicnalezytego wykonania czynnosci na przykltad na jednej czy dwoch nieruchomosciach,
/anawiajacy bedzie traktowal ten stan faktyczny jako podstawe do nalozenia kar umownych
zgodnie z §10.1 umowy

Utipowiedz:

Przykladowe sytuacje zostaly wskazane przez Zamawiajacego w projektach umow w paragrafie
mowigeym o karach umownych. W celu uniknigeia podejrzen o sugerowanie Wykonawcy
wysokosci stawki ujednoliconej przykladowe wyliczenie na tym ctapie nie jest mozliwe. Kary
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